UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2024

 (PUBLICAÇÃO Nº 03)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CG Nº 023/2019, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2024.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL NO SISTEMA SIPAC,

EM HTTPS://SIG.UFABC.EDU.BR/PUBLIC, ONDE O ALUNO PODERÁ TOMAR CIÊNCIA.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ATÉ 08 DE NOVEMBRO 2024.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2024 (PUBLICAÇÃO Nº 03).

 SANTO ANDRÉ, 24 DE OUTUBRO DE 2024

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

RA DISCENTE COD.UFABC DISCIPLINA UFABC DOC

11202332400 GUILHERME POPAZOGLO AUGUSTO LIE0001-19
METODOLOGIAS DE PESQUISA EM
EDUCAÇÃO 579

11202322288 LEANDRO RODRIGUES DE LIMA LIE0001-19
METODOLOGIAS DE PESQUISA EM
EDUCAÇÃO

656

11202420149
LUCAS APARECIDO DOS SANTOS
LIMA BCS0001-15

BASE EXPERIMENTAL DAS
CIÊNCIAS NATURAIS 661

11202232187 LUCAS KOPKE PALMA ESTA001-17 DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS 678

11202232228 PEDRO FERNANDES LUIZ DA SILVA ESTA001-17 DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS 734

11202232196 RAFAEL DOS SANTOS DORIA ESTA001-17 DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS 743

21037716
VANDERLEI BUENO DA CUNHA
JUNIOR ESHP013-13

INTRODUÇÃO AO DIREITO
CONSTITUCIONAL 774

http://www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicare/boletimdeservico/boletim_servico_ufabc_869.pdf#page=72
https://sig.ufabc.edu.br/public

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

RA DISCENTE COD.UFABC DISCIPLINA UFABC DOC

11202332399 ALBERT WIEHL BCS0001-15
BASE EXPERIMENTAL DAS
CIÊNCIAS NATURAIS 504

11202421084
EMANOELLE SIMEAO SILVERIO
ROCHA BCS0001-15

BASE EXPERIMENTAL DAS
CIÊNCIAS NATURAIS 519

11201932564 NATHALIA BRAZ SANTOS ESTO006-17 MATERIAIS E SUAS PROPRIEDADES 726

11202231768
TIAGO MACHADO DE OLIVEIRA
FIDELIS ESTO013-17 ENGENHARIA ECONÔMICA 772